
Protokół Nr XLI/2021 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2021r. 

Sesja odbyła się przy zastosowaniu systemu zdalnego trybu obradowania. 

 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad dostępne na stronie 

internetowej urzędu www.bip.groje.pl   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowiak o godz. 8.50 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram Nadzwyczajna Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę 

Grójeckiego wraz z członkami Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich 

oglądających transmisję.  

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Zarządu Powiatu w sprawie zwołania 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu, który stanowi załącznik do protokołu. Powodem 

zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność rozpatrzenia w trybie pilnym 

uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2021 oraz 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Grójeckiego na lata 2021-2033 poprzez 

wprowadzenie odszkodowania za zniszczone drogi na terenie gminy Chynów,  

w wyniku wzmożonego transportu przy budowie linii kolejowej LK 8. 

 
Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

3.1. zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2021,  

3.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2021-2033, 

4. Zamknięcie posiedzenia.  

                                                                    
Ad. 2 

Przewodniczący Rady sprawdził listę obecności. Obecnych 21 radnych, co stanowi 

quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad. 3  

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

Ad. 3.1 

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2021 

przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/. 

 

http://www.bip.groje.pl/


Przewodniczący Rady spytał o uwagi. 

 

Radny Adolf Maciak spytał czy była robiona wycena strat na drogach powiatowych  

w związku z budowa kolei? Odszkodowanie to przeszło milion złotych, ale jaka skala jest 

tych zniszczeń czy Zarząd ma takie dane? 

 

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że Ewidencja uszkodzeń odbywała się na 

podstawie wykonanej na początku prac dokumentacji filmowej tych dróg. Była 

również wykonana po zakończeniu. Od marca Zarząd prowadził rozmowy i 

uczestniczył w spotkaniach z Konsorcjum, które wykonywało te drogi , gdyż  nasza 

wycena bardzo się różniła od ich wyceny.  A ponieważ nie było zgody w tych 

spotkaniach uczestniczył koordynator całej inwestycji PKP PLK reprezentujący 

inwestora.  Zarząd wystosował pisma, że chce uczestniczyć w odbiorach, gdyż są 

uwagi w zakresie zniszczenia dróg powiatowych. I dopiero teraz, kiedy im jest 

potrzebna dokumentacja, odbiory zdecydowali, że przystaną na nasze wyceny, 

doszło do porozumienia i te pieniądze nam przelali na konta. Natomiast ciężko na ta 

chwilę powiedzieć czy to będzie co do złotówki, bo podpisaliśmy takie porozumienie, 

że powiat przyjmuje pieniądze, ogłasza przetargi, ale dopiero w przetargach 

wszystko wyjdzie. Tym bardziej, że jak wiemy wiosną są inne ceny a jesienią inne. 

Niemniej przetargi będą teraz ogłaszane, bo drogi są tak zniszczone, że nawet nie 

będzie można w niektórych miejscach przewieźć płodów rolnych z sadu. Natomiast  

niektóre drogi będą wykonywane trochę później. Jest porozumienie, dokładnie jest 

załącznik, które drogi i na których miejscach pokrywa ta kwota, gdyż w różnych 

technologiach będą one remontowane. 

 

Radny Adolf Maciak spytał czy będzie remontowana droga Laski - Wichradz – 

Kazimierków? 

 
Starosta Krzysztof Ambroziak zwrócił uwagę, że w uchwale jest wyraźny zapis dot. 

remontu dróg na terenie gminy Chynów. W Chynowie budowa kolei jest zakończona. 

W Warce jeszcze nie , będą budowane jeszcze wiadukty, ale tez jest przygotowana 

dokumentacja filmowa i prowadzone są rozmowy. W tej kwestii będzie inne 

porozumienia, po zakończeniu inwestycji na terenie tej gminy. Bo jest dokładnie 

inwestycja wykonana do dworca w Warce. A jeszcze od Warki nowy dworzec będzie 

budowany, materiały będą wozić i niszczyć jeszcze te drogi. Dlatego na razie oni 

mają w utrzymaniu te drogi na terenie gminy Warka i muszą tak je utrzymać, żeby 

ruch jakiś się odbywał. Środki dotyczą tylko dróg na terenie gminy Chynów oraz na 

terenie gminy Warka tego łącznika z Chynowa do Warki. 

 

Innych uwag nie zgłoszono  



Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie imienne. Obecnych 21 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr XLI/253/2021 została przyjęta jednogłośnie, 21 głosów „za” (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 3.2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grójeckiego na lata 2020-2032 przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/. 

 
 
Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie imienne. Obecnych 20 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego  

Nr XLI/253/2021 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za” (Wykaz głosowania 

imiennego w załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 4 

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady Powiatu o godz.9.05 

zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Nadzwyczajną Sesję Rady 

Powiatu Grójeckiego”. 

 
 
 
             Protokołowała:                                                          Przewodniczył: 

   Palmira Ponceleusz – Kornafel                                         Janusz Karbowiak  

 


